B, γρη δὲ πάντα λαμβάνειν] Sic A. et litteris videlicet prave diremtis. Voss. x. et pr. B. Verum in marg. libri x. adscriptum. In Mon. perscriptum extat ἐπαναλαβεῖν. Vulgo δὲ ἐπαναλαμβάνειν. Recte πάντα λαμβάνειν edidit Schneider. quem sequuti sumus.

aperta non attinet dicere. Comparant, si qui dubitent, ipsi utrumque locum atque suo iudicio rem controversam rimentur, ad diiudicandum haud sane difficilem.

C. ὧ δὲ ἀδύνατον τι ξυμβαίνει —] Cui autem accidit, ut aliquid eorum perfici non possit, hunc par est illud vitare neque suscipere, ac si quid ex ceteris ad illud proxime accedat cum eoque maxime sit cognatum, ipsum perficere conari. Ad infinitivum ἐκκλίνειν καὶ μὴ πράττειν int. δικαιοτάτων οἶμαι εἶναι.

τὸ γὰρ ὁμολογούμενον αὐτὸ αὐτῷ] opus quod secum ipso consentiat omnibusque partibus unum sit et in se absolutum.

Cap. XVI. D. μετὰ τὴν δόξαν τῆς τῶν δώδεκα μερῶν διανομῆς] Praepositio μετὰ cum simplici nomine substantivo casus accusativi coniuncta per breviloquentiam dictum aliquid esse significat; ut non videam, quid Zellerum Stud.

Platt. p. 93. commoverit, ut hanc ipsam constructionem inter affectatae orationis exempla numeraret. Eodem modo infra L. VII. p. 794. C: μετὰ τὸν ἔξετη καὶ τὴν ἔξετην, postquam puer vel puella sexennis factus est. Fid. p. 812. B: μετὰ τὸν γραμμῶν τὴν, postquam de grammatica dictum est. Demo. h. De male gest. legat. p. 338. 26. ed. Reisk.: μετὰ τρία ἔτη τῆς γραφῆς, triennio post τὴν γραφὴν elapso. Diogen. Laërt. VI. 43: μετὰ τὴν Χαίρωνειαν, post pugnam Chaeronensem. Himer. Orat. III. 14. et XXII. 4: μετὰ τὴν θάλασσαν, post pericula maris. Sed non pauca huius usus exempla notarunt Wernsdorf. ad Himer. p. 41 sq. Boissonad. ad Philostr. Her. p. 429. Aristaen. p. 40. Iacobs ad Philostr. Imagg. p. 243. et 441 sq. in Anim. ad Anthol. III. 3. p. 82. ad Achill. Tat. p. 876. Schaeffer. ad Aesopi Fab. p. 145. ed. Heus. Matthiae Gr. §. 587.

πῶν ἐγγυτάτα ἐστὶ καὶ ξυγγενέστατον ἐφ' αὐτῶν προσηκόντων πράττειν, τοῦτ' αὐτὸ διαμηχανᾶσθαι ὅπως ἂν γίνηται· τὸν νομοθέτην δ' εἶσαι τέλος ἐπιτείνειν τῇ βουλήσει, γενομένου δὲ τούτου, τότε ἤδη κοινῇ μετ' ἐκείνου σκοπεῖν ὅ τι τε ξυμφέρει τῶν εἰρημένων καὶ τί πρόσπαντες εἴρηται τῆς νομοθεσίας· τὸ γὰρ ὁμολογούμενον αὐτὸ αὐτῷ δεῖ πᾶσι πανταχῇ ἀπεργάζεσθαι καὶ τὸν τοῦ φανλοτάτου δημιουργοῦ ἀξίον ἔσομενον λόγον. D

Cap. XVI. Nῦν δὲ τοῦτ' αὐτὸ προθυμητέον ἰδεῖν μετὰ τὴν δόξαν τῆς τῶν δώδεκα μερῶν διανο-

οἶμαι τὸδε εἶναι] τόνδε A. E. v. f. h. r. a. c. d. o. x. et corr. Q.

C. ξυμβαίνει τούτων γίνεσθαι] Sic A. B. M. Q. E. v. f. h. a. c. d. o. x. Vett. edit. ξυμβαίνειν.

D. δεῖ πᾶσι πανταχῇ] Sic A. M. Q. f. h. r. a. c. d. o. x. Legebatur olim δήπου. Voss. γεννώμενα.

c. Ac ne quis existimet, hunc usum recentioris tantum Graecitatis proprium esse, similiter iam Homerus Iliad. XI. v. 227: μετὰ κλέος ἕκετ' Ἀχαιῶν, h. e. post nuntium acceptum. Vere enim Schol.: φήμην ἀκούσας ὅτι ἐπιστράτευσαν οἱ Ἀχαιοὶ τῇ Τροίᾳ. Ibid. XIII. v. 364. πολέμοιο μετὰ κλέος ἐληλυόθει. Odys. XIII. v. 415. ὄχετο, πενσόμενος, μετὰ σὸν κλέος. Herodot. I. 34: μετὰ Σόλωνα οἰόμενον. Id. VI. 98: μετὰ δὲ τοῦτον (τὸν στρατὸν) ἐνθεῦτεν ἐξανασθέντα. Nec abluunt ab hac Graecorum ratione illa Horat. Od. I. 3, 29: Post ignem aethera domo subductum. Od. I. 18, 5: Quis post vina gravem militiam aut pauperiem crepat? Aut post te potius, Bacche pater, teque, decens Venus?, quo loco post te prorsus eodem modo dictum est quo Graeci dicunt μετὰ Κτησιγόνην, post temerariam accusationem Ctesiphontis, μετ' Ἀχιλλῆα.

Achille occiso: μετὰ Διονύσου, post Bacchum, h. e. vino potato, celebrata comotatione, al. Seneca De Provident. c. 4: Audaciter veteranus cruorem suum spectat, qui scit se saepe vicisse post sanguinem, h. e. vulneribus gravibus acceptis. Idem Consol. ad Marc. c. 17: erit Dionysius dominationis cupidus etiam post Platonem, vitae etiam post exilium; h. e. postquam Plato cum ipso sapientiam suam communicavit, et posteaquam eiectus est in exilium. Sed redimus tandem ad verba Platonis, quae iam apparebit, opinor, sic explicanda esse: nunc autem, posteaquam nobis visum est civitatem in duodecim partes dividere, prompto paratoque animo etiam illud spectandum, quo modo fieri possit etc. Veram rationem iam assecutus est Astius, cuius explicatio nescio cur viro docto non satisfecerit.

μῆς, τὸ τίνα τρόπον. δῆλον δὲ τὰ δώδεκα μέρη τῶν ἐντὸς αὐτοῦ πλείστας ἔχοντα διανομὰς, καὶ τὰ τούτοις ξυνεπόμενα καὶ ἐκ τούτων γεννώμενα, μέχρι τῶν τετραράκοντά τε καὶ πεντακισχιλίων· ὅθεν φρατρίας καὶ δήμους καὶ κώμας, καὶ πρὸς γε τὰς πολεμικὰς

Cap. XVI. ὅθεν φρατρίας] V. φαιρίας. Mutavimus ex A. et Bas. 2. Mox pro ἀγωγὰς A. B. corr. ἀγῶνας.

E. νόμον διατάττειν] τάττειν A. Q. v. h. r. et pr. a. Sententiae convenientius est διατάττειν, quod cur critici in τάττειν

τὸ τίνα τρόπον. δῆλον δὲ τὰ δώδεκα —] Locus prope modum desperatus, cui tamen videmur conjecturae ope mederi posse. Et vulgo quidem haec omnia uno tenore leguntur sic: τὸ τίνα τρόπον δῆλον δὲ τὰ δώδεκα μέρη τῶν ἐντὸς αὐτοῦ πλείστας ἔχοντα διανομὰς, κ. τ. λ. Quae quam obscura, perplexa atque confusa oratio sit, vix attinet demonstrare, praesertim quum, quae sit verborum cohaerentia, plane non appareat. Partem difficultatis sustulit Astius, puneto post τίνα τρόπον posito. Sed quomodo hoc ipsum explicari aut proxima explanari deberent, id ille non ostendit. Nam quod scripsit participia esse pro infinitivis posita et pro αὐτοῦ refingi oportere αὐτῶν, id nihili est, siquidem nec patet, quorsum αὐτῶν istud, quod reponi iussit, pertineat, nec participia post δῆλον δὲ pro infinitivis posita esse possunt. Ordiamur igitur ab interpretatione verborum antegressorum, cuius partem modo proffigavimus, verbis μετὰ τὴν δόξαν — διανομῆς subtilius explanatis. Hic vero teneri debet diligentissime, τοῦτ' αὐτὸ referri ad τὸ ὁμολογούμενον αὐτὸ εἶναι, cuius modo iniecta erat mentio. Quocirca verba sic accipienda sunt: Nunc igitur hoc ipsum promta parata-

que voluntate spectandum est, posteaquam placuit civitatem in duodecim partes distribuere, quomodo effici debeat vel possit sic, ut idem in usu numerorum rerumque inde suspensarum cernatur. Etenim significat Atheniensis, illud ipsum τὸ ὁμολογούμενον etiam in reliquo usu numeri istius, quae in agris et bonis dividendis tant, conspicuum esse oportere. Atque haec si vere iudicavimus, facile lucem suam recuperabunt etiam consequentia, quae tamen censemus foedis maculis esse contaminata, quandoquidem nec ratio et causa participii ἔχοντα intelligitur, nec αὐτοῦ habet quorsum referatur. Nimirum pro δῆλον aut δηλοῖ aut δῆλα reponendum est, pro αὐτοῦ vero sine ulla dubitatione scribi oportet αὐ. Quibus emendationibus factis protenus existit sensus verborum aptissimus. Interpretandus enim locus est hunc in modum: manifestum est igitur, duodecim illas partes (quas in agris civibusque dividendis adhibuimus) rursus plurimas habere divisiones eorum, quae intus in se comprehendunt, atque ea, quae cum his sunt coniuncta, pariterque quae inde oriuntur, item, usque ad

τάξεις τε καὶ ἀγωγὰς, καὶ ἐτι νομίσματα καὶ μέτρα ξηρὰ τε καὶ ὑγρὰ καὶ σταθμὰ, πάντα ταῦτα ἐμμετρὰ τε καὶ ἀλλήλοις σύμφωνα δεῖ τὸν γε νόμον διατάττειν. πρὸς δὲ τούτοις οὐδ' ἐκεῖνα φοβητέα δέισαντα τὴν δόξαν ἂν γίγνεσθαι σμικρολογίαν, ἂν τις προστάτῃ

mutaverint, caussa in promptu est; qui ex τάττειν potuerit exoriri, non intelligitur. Itaque διατάττειν cum Par. B. E. f. c. o. δ. x. tenendum. Pro νόμον Mon. νομοθέτην.

quadraginta et quinque millia. De δηλοῖ vel δῆλα cum participiis coniuncto nota res est. v. Matthiae Gr. §. 549. 5. Ad καὶ τὰ τούτοις ξυνεπόμενα — γεννώμενα vero denuo intelligendum esse πλείστας ἔχοντα διανομὰς, nunc sponte intelligitur. Quod Hermannus pro δῆλον δὲ edidit διελθὲν δεῖ, id ne nunc quidem probandum censemus.

ὅθεν φρατρίας καὶ δήμους — διατάττειν] In his quoque respexit philosophus ad instituta Atheniensium. v. Schoemann. Antiquitat. Iur. Publ. Graec. p. 200 sqq. ubi vir egregius dilucide exposuit de populi Attici divisionibus. coll. Wachsmuth. Antiqq. Graec. I. 1. p. 235 sqq. Car. Fr. Hermann. Ibid. §. 98. 99. 111. et Comment. De vestigiis etc. p. 36. ubi monetur extrema duo vocabula, δήμους καὶ κώμας, unum idemque genus significare, comparato Aristotele Poëtic. III. 6. οἷοι γὰρ κώμας τὰς περιουκίδας καλεῖν φασίν, Ἀθηναῖοι δὲ δήμους. Eandem divisionem Plato respicit etiam alibi, veluti VI. p. 753. C. et 785. A. — καὶ πρὸς γε, ac praeterea. v. ad Remp. VIII. p. 559. A. Sophist. p. 234. A. Nec in his libris formula infrequens est, cuius tamen usus exempla post Astium afferre